
令和６年１月２６日 

施設開放利用団体 各位 

施設開放管理運営委員会 

  委員長 沼澤 真也   

仙台市立郡山小学校   

校 長 橋本 顕嗣  

 

学校施設利用団体登録申請書提出について 
 

 春寒の候，皆様におかれましてはますます御清祥のことと存じます。 

さて，来年度の施設開放に向け，『学校施設の開放におけるスポーツ開放利用団体登録申請

書』『必要書類』を提出していただきたいと存じます。利用団体の体制等に変更がない場合であ

っても，その直近の状況を確認するために毎年提出をお願いしています。 

つきましては，何かと御多用のこととは存じますが，下記の必要書類を御確認いただき 

２月２９日（木）まで，学校に提出していただきますようお願い申し上げます。 

なお，来年度登録申請をしない団体があれば，その旨をお知らせ下さい。 

 

記 

 

１．提出物 

 (1) 学校施設の開放におけるスポーツ開放利用団体登録申請書・・・・・・・・・・・・１部   

(2) 会則・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

(3) 名簿・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

(4) 事業計画・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

(5) 収支予算・決算書【会費徴収がある場合のみ必要なもの】 ・・・・・・・・・・・・１部 

 

※ ただし，学区民体育振興会に属する団体については，２回目以降の登録申請の際には添付

書類の提出は不用としています。登録申請書については，団体の基本的な情報を把握するた

め，毎年提出してください。 

 

２．登録までの流れ 

 登録申請書・必要書類の受付  ※２月２９日（木）まで 

⇓ 

 申請内容の確認・審査 

⇓ 

登録の決定 ※申請後，登録の可否について検討し，否認の場合のみ３月中に御連絡いたしま

す。 

      （申請書の原本は来年度の第１回運営委員会で返却いたします。） 

           

３．その他  

 (1) 利用団体登録は年度単位で行い，その有効期間は当該年度の３月末日までとしています。 

(2) 登録申請書ならびに必要書類について不明な点がありましたら，学校にお問い合わせくだ

さい。 


